There are also apparent contradictions in the chronology stated in some of the reconnaissances that make us suspect some of the “anno quo supra” dates really belong in 1458 rather than 1457, the change of the year having been omitted in error somewhere in the text.

One of the predecessors of this terrier is Fj 3, the successor is Fj 70.

1 Brussins

1 Endominium, dated 08 nov 1457 (indiction 5).

5 Henricus Besson filius quondam Johannis Besson de Brussins, 19 jun 1457 ? Style of the Nativity (anno quo supra, based on introductory material beginning on fol. 3, see our introductory remarks above; however, see also fol. 19v, where certain dates suggest the possibility that the dates of the reconnaissances beginning at fol. 5 should be reckoned in 1458, the change of year having been omitted in error), res et possessiones infrascriptas sitas et jacentes in villa, territorio, et finagio de Brussins,

Et primo, domum suam cum casali et ochia contiguis sitam apud Brussins juxta viam publicam tendentem versus Gillier a lacu, vineam Nobilis Stephani de Glant que fuit Nobilis Guilliermi Mistralis a juria, terram dicti confitentis que fuit sibi accensata per Nobilem Guilliermum de Gland a parte boree, domum et ochiam eiusdem confitentis a vento, cense 6 potos olei.

Item, tenere confitetur ulterius sub dicto homagio de bonis Johannete eius matris videlicet modicum nemoris et terre situm en Chastellion juxta nemus Aymoneti Clavelli quod fuit Amedei Forrachon a lacu, nemus Petri Gauterii a juria, nemus communitatis de Brussins a borea, et nemus Jaqueti Gascon junioris quod fuit Guilliermi Oriod a vento.

Item, unum morsellum vinee sitam supra Chinaul juxta vineam et pratum prefati domini a lacu, viam publicam tendentem en Croset a juria, vineam Petri Gangerii ? a borea, et vineam dicti confitentis ad pratum reductam ex vento, quorum duorum morcellorum nemoris et vinee superius proxime limictatorum Anthonia uxor Jaqueti de la Tilly dicti confitentis filia onus census eaudem (should be *earundem* ?) in sua recognicione bonorum predicte Johannete per ipsam Anthonium recognitorum portere convenit et promisit.

Item, circa dimidiam posam nemoris sitam en laz Valletaz juxta nemus Aymonete filie Amedei Regis de Chinaul uxoris Jaqueti Gascon senioris a juria, nemus Aymoneti Clavelli quod fuit Amedei Prodon a lacu, castaneriam Glaudii de Subtusecclesiam a borea, tactas et terras vacantes a vento.

Item, circa dimidiam posam vinee deserte sitam loco dicto en laz Troppas nunc in tactam, castaneriam, et nemus perversam juxta nemus Francisci Dogmenoz ? a juria, nemus communitatis de Brussins a borea, tactam quam tenere solet Johannes de Sancto Liborio a lacu, et terram Aymonete filie quondam Amedei Regis de Chinaul ex vento, cense dimidiam quarteronum frumenti.

6 Item, tenere confitetur a prefatis domino commendatario et conventu et suis quibus supra unam peciam tam terre quam nemoris sitam en Chastellions juxta nemus Aymoneti Clavelli quod fuit Amedei Probi a lacu, viam douz Berdeouz a vento, castaneriam seu nemus

Jaqueti Gascon junioris quod fuit Guilliermi de Gland a borea, et plures tactas vacantes et desertas a juria.

Item, ex accensacione dicto confitenti facta per felicis recordacionis Fratrem Johannem de Seysello humilem priorem Romanimonasterii quondam et conventum dicti loci ut in veteri extenta continetur unum morsellum tacte, nemoris, et mareschi continentem unam posam juxta vineam prefati domini a lacu, viam publicam tendentem versus Croset a juria, vineam dicti confitentis a borea, et nemus domini a vento, cense 3 denarios bonorum Lausannensium.

Item, ulterius ex accensacione sibi confitenti ut supra per dictum quondam priorem et conventum facta prout in veteri extenta continetur et appetet, medietatem quarundem plancharum vocatarum tactes seu pasqueragium de Champagnie indivisarum cum dicto confitenti juxta terram Carthusienses de Oujon a lacu, viam publicam tendentem de Gillier en Oujonet a vento, terram et pratum Johannis Bertet que fuit dicto confitenti et Henrico Escoffier a borea, pratum et terram heredum Mermeti Evrardi ex juria, de qua medietate plancharum Johannes Berthet de Billier recognovit tenere titulo acquisiti certa duas posas.

Item, medietatem pro indiviso ut supra dimidie seyturate prati seu tacte site ibidem juxta terram Petri Buchet ex borea, pratum Johannis Bertet a vento, pratum heredum Johannis Vulliod a juria, et pratum Girardi Millicardi a lacu, pro quibus rebus proxime confinatis et pro dictis duabus posis recognitis per dictum Forneri debere confitetur predictus confitens pro se et suis prefatis domino et conventui et suis successoribus predictis quatuordecim solidos bone monete cursibilis... prout in veteri extenta et lictera dicte accensacione dictarum rerum expressa fit mencio.

Item, ulterius tenere confitetur idem confitens ex accensacione sibi subsequenter facta per prefatum quondam dominum priorem et conventum predictis aliam medietatem predictarum plancharum et prati supra proxime confinatarum, et que medietas fuit de bonis Amedie Probi et fuit eidem domino priori et conventui admoditata et inde ut supra dicto confitenti accensata prout in veteri extenta continetur, et inde se debere confitetur pro eadem medietate idem confitens pro se et suis prefatis domino commendatario et conventui et suis quibus supra quatuordecim solidos bone monete census.

6v Item, ulterius ex accensacione et abbergamento sibique confitenti per prenominatos Fratrem Johannem de Seysello priorem quondam et conventum ut in veteri extenta continentur factis, videlicet unam posam cum dimidia vinee nunc ad terram reductam sitam es Condemines subtus Gillier que fuit illorum de Verney juxta terram Anthonie uxoris Jaqueti de la Tilly a vento nunc ad terram reductam, viam publicam tendentem de Luyns Abbonam (=Albonam) a lacu, viam publicam tendentem de Brussin Abbonam (=Albonam) a juria, cense 5 solidos et 3 denarios bonorum Lausannenses.

Item, ulterius tenere confitetur idem confitens de bonis et hereditate Roleti de Chinaul ex empto per ipsum confitentem facto ut in veteri extenta continetur unum morsellum planchie situm supra clausum domini juxta vineas dicti confitentis a borea et vento, viam publicam tendentem de Chinaul en Croset a juria, vineam et clausum domini a lacu.

Item magis, tenere confitetur ut supra idem confitens a prefatis domino commendatario et conventu et suis quibus supra de bonis et hereditate Leone filie quondam Perreti Gringet de Brussins alias per ipsum confitentem recognitis, res et possessiones infrascriptas sitas et jacentes in villa, territorio, et finagio Brussins, sub jam dicto homagio et censibus infrascriptis, que res fuerunt sub dicto homagio per eum jam debito eidem confitenti remisse perpetue per prefatum dominum priorem nomine suo et dicti sui conventus ut in veteri extenta continetur, videlicet partem suam unius pose cum dimidia nemoris et castanerie site en Fillivoux juxta nemus Francisci de Combes quod fuit Francisci Gringet a juria et lacu, viam publicam de Corberes a vento, et nemus Petri Gauterii a borea.

Item, terciam partem duarum seytoratarum prati sitarum en Marvulliet juxta pratum Stephani Benedicti et Peronodi Besson a vento, pratum Francisci de Combes quod fuit Perreti Gringet a borea, pratum domini a lacu, et pratum Claudii de Subtusecclesiam a juria.

Item, tertium dimidie pose terre ad nemus pervente et reducte site en Vullibrandaz juxta nemus heredum Johannis de Sancto Liborio a lacu, nemus Guilliermi de Gland quod fuit Petri de Sancto Vicencio a juria, nemus Stephani de Gland a vento, viam de Vullibrandaz tendentem eis Vaux de Gillier a borea.

Item, tertium trium falcatarum prati sitarum en Ravachoz juxta pratum Guilliermi Mistralis domicelli a borea, pratum Glaudii de Subtusecclesiam a vento, pratum Johannis de Putheo de Tertignie a lacu, et pascuam communem a juria.

Item, domum suam cum casali et ochia contiguis juxta viam publicam tendentem per vallam de Brussins versus laz Perretaz supra Brussinum a vento, viam publicam tendentem de Brussins versus Gillier a lacu, ochiam Aymonetii de Glant a juria, et ochiam Mermeti Probi et Michaelis eius fratris a borea.

7 Item, circa dimidię posam vinee et marechi sitam en Lengollioux juxta vineam Francisci de Combis que fuit heredum Johannis Gringet a borea, rivum douz Piti Engollioux a vento, semitam tendentem de Brussins apud Vinsel a lacu, vineam Glaudii de Subtusecclesiam a juria.

Item, tercium unius falcate prati situm en Ravachaux indivisum cum Gaudio de Subtusecclesiam inclusum in limictibus tertii trium falcatarum prati superius en eidem loco limictatarum.

Item, circa unam posam terre nunc ad nemus reductam sitam ouz Verneys juxta terram Glaudii de Subtusecclesiam ab utraque parte.

Item, unam posam tacte sitam en Vernetes juxta nemus Glaudii de Subtusecclesiam a borea et vento, et plures tactas vacantes ad dumas et geniperias ad aliis partibus, pro quibus rebus prelimictatis debere confitetur ut supra dictus confitens pro se et suis quibus supra prefato domino et conventui et suis quibus supra ut in precedenti extenta fit mencio, duos denarios Lausannenses census, quos Vulliermeta dicta de Vy legavit et dedit de elemosina priori Romanimonasterii super bonis suis solvendos ut supra, et ulterius debere confitetur dictus

confitens pro rebus prelimictatis dictis domino et conventui videlicet et eciam pro quarto unius pose castanerie site en laz Vaul per Johannem Besson eius filium (this word repeated, likely in error) recognito, et pro tercio unius falcate prati en Ravachaulx indivise cum Glaudio de Subtusecclesiam per Girardum de Subtusecclesiam recognito, tres solidos et duos denarios cum obolo Gebennenses redditus annis singulis termino predicto solvendos.

Item, se tenere confitetur idem confitens pro se et suis quibus supra duos solidos annue pensionis sibi ut asserit debitos per Petrum Gauterii filium quondam Francisci Gauterii pro modico prati sito en Curt Champs (elsewhere *Curchamps*) juxta pratum Nobilis Guilliermi Mistralis a lacu, terram dicti Petri Gauterii a borea et juria, et pratum Mermeti Mugneron de Dulicio a vento.

Item, ulterius tenere confitetur de bonis in extenta precedenti recognitis per Johannem de Bornes titulo acquisitionis per ipsum facte a Nobili Glaudio de Subtusecclesiam precio septem florenorum prout constat et fidem facit quodam publico instrumento manu Discreti viri Anthonii de Migerand notarii recepto, levato, et signato 08 dec 1439 in huiusmodi sua recognicione exhibito, videlicet unum sellionum terre situm ex Condamines in territorio de Gillier juxta vineam Girardi Dautignie a juria, viam publicam a lacu, terram Fabrorum (i.e., of the Fabri family) de Bigny a vento, et vineam abbacie Lacusjuriensis quam tenet Aymonetus Bastier a borea.

Item, tenet ex accensione eidem confitenti facta sub pensione annuali trium solidorum bone monete per Nobilem Glaudium de Subtusecclesiam sibi facta pro introgio duodecim solidorum dicte monete ut asserit idem confitens videlicet duas pecias ochie sitas in villa de Brussin quarum una sita est juxta iter publicum tendens in nemoribus a vento, ochiam dicti confitentis a borea, ochiam Nobilis Stephani de Gland a lacu, et ochiam Mermeti Probi a juria, alia vero sita est juxta ochias dicti confitentis quarum una supra limictata est a borea et vento, carreriam publicam tendentem de Brussins apud Gillier a lacu, vineam dicti Stephani de Gland quam acquisivit a Nobili Guilliermo Mistralis a juria.

7v Item, ex permutacione per ipsum facta cum Nobili Guilliermo de Gland ut asserit idem confitens, videlicet unum sellionum curtilis situm juxta domum et cultinam dicti confitentis a vento, vineam Stephani de Gland a borea et juria, et viam publicam tendentem de Gillier apud Brussins a lacu.

Item magis, de dictis bonis Glaudii de Subtusecclesiam videlicet sex solidos Lausannenses annue pensionis sibi annualiter debitos per Jaquetum Gasconi juniores carpentatorem ex accensione sibi per dictum confitentem ut asserit facta pro quadam domo cum casali quam tenere solebat ad pensionem a dicto Glaudio de Subtusecclesiam sita apud Brussins juxta casale heredum Francisci Barbier a jurie et borea, ochiam Nobilis Guilliermi Mistralis ex vento, et juxta curtinam Mermeti Probi et eius fratris a lacu.

Item magis, de dictis bonis Glaudii de Subtusecclesiam et quam tenere solebat ad censem dictus Johannes de Bornes ut in precedentibus recognitionibus fit mencio quandam ochiam sitam apud Brussins juxta ochiam Guilliermi Mistralis quam tenet nunc ab eodem ad pensionem Mermetus Probi [et?] vineam Stephani de Gland a juria, viam publicam ex lacu, ochiam et

domum dicti confitentis ex borea, et ochiam dicti Stephani de Gland et plurium aliorum
parcioniorum ? (uncertain abbreviation) ex vento.

Item magis, de dictis bonis supra proxime mencionatis a dicto Glaudio acquisitis seu
accensatis et quas tenere solebat dictus Johannes de Bornes videlicet unum casale domus cum
ochia ibidem contigua situm in villa de Brussins juxta viam tendentem in vallis a vento,
ochiam dicti confitentis superius confinatam a borea, ochiam Guilliermi Mistralis quam tenet
dictus Mermetus Probi et vineam dicti Stephani de Gland a juria, et viam publicam tendentem de
Brussins versus Gillier a lacu, cum suis alias confinibus, ingressibus, et egressibus universis
dictarum rerum superius confessarum subque censu, homagio, et servicio per dictum Glaudium
de Subtusecclesiam debito et supportare consueto, witnesses Johannes Primeti de Nyviduno,
Franciscus de Combis faber, et Johannes de Piticonseil habitatores Brussini, with signature and
paraphe of Petrus Jaquemardi.

8v Nobilis Stephanus Benedicti filius quandam Aymoneti Benedicti de Brussins domicellus,
18 nov 1457 (? see above, anno et indicione quibus supra), res et possessiones infrascriptas alias
per ipsum recognitas in precedentibus recognitionibus per Peronetum Foresii notarium receptis
et signatis sitas et jacentes in villa, territorio, et finagio de Brussins,

9 Et primo, domum suam cum casali, plateis, et pertinenciis suis et cum uno
viridario ibidem existento siti Brussini juxta pratum et viridarium Nobilis Guilliermi Mistralis,
Aymonete uxoris Jaqueti Gascon, Petri Glanaz, Perrodi Regis, Francisci et Aymoneti Barberii a
parte jurie, domum dicti Nobilis Guilliermi Mistralis a parte lacus, viam publicam tendentem per
villam Brussini a parte venti, citurnum et viridarium dicti Guillermi Mistralis a parte boree.

Item, quandam ochiam cum curtili sitam ibidem juxta viridarium dicti Nobilis Guillierme
Mistralis a juria, via communi dicti confitentis et dicti Guilliermi Mistralis intermedia, ochiam
dicti Guilliermi Mistralis a lacu, plateam communem ditorum confitencium (should be
confitentis) et Guillermi Mistralis a vento, et domum nunc ad casale perventam Jaqueti Bascon
junioris que fuit Johannis de Bornes a borea.

Item, unam posam cum dimidia terre sitam loco dicto ouz Chanoz juxta terram Guilliermi
Mistralis domicelli que fuit Francisci Vivent ? a parte boree, terram Stephani de Gland a parte
venti, viam publicam tendentem de Luyns Albonam a parte jurie, et pascuam communem a parte
lacus.

Item, unam posam terre sitam ibidem semitam tendentem de Brussins versus
Verney ex vento, terram Guillermui Mistralis domicelli ex borea, viam publicam tendentem de
Luyns Albonam ex juria, et pascuam communem ex lacu.

Item, medietatem pro indiviso cum Guillermo Mistralis cuiusdam pecie nemoris et tacte
continentis decem posas vel circa sitas en Comba de Besonges juxta nemus Glaudii de
Subtusecclesiam a partibus boree et vento, pascuam communem a parte jurie, et nemus domini
de Montemagno a parte lacus.

Item, duas cupas frumenti et sex quarteronos avene ad mensuram Nyviduni annue pensionis sibi debitos annis singulis per Johannem de Glerens alias Loytiz pro medietate sex posarum terre sitarum en Neyrines alias en Espinoux indivisarum cum dicto Guillermo Mistralis tenente aliam medietatem juxta terram Johannis Reys de Bignins que fuit Peronetii Bolliat de Bignins ex juria, terram Johannis de Glerens a partibus lacus et boree, et viam publicam tendentem de Bignyn apud Brussins a parte venti.

Item, pro una posa cum dimidia terre sita ibidem indivisa ut supra juxta viam publicam predictam ex vento, terram heredum Johannis Corbet ex borea, terram heredum Stephani Jaquyn ex juria, et pratum Johannis de Glerens ex lacu.

Item, pro medietate quatuor posarum terre sitarum en Espinoux (=Espinouz) supra Corberes indivisarum cum dicto Nobili Guillermo Mistralis juxta terram uxorii Jaqueti Gascon junioris que fuit Johannodi Regis et Aymonete uxorii Jaqueti Gascon [senioris] ex lacu, pratum dicti Johannis de Glerens a juria, et terram ipsius Johannis ex borea.

9v Item, pro una falcata prati sita en Neyrines supra nemus de Corberes indivisa cum quo supra juxta viam publicam ex vento, terram dicti Johannis de Glerens ex juria et lacu, et terram Glaudii de Subtusecclesiam ex borea.

Item, pro medietate duarum posarum terre sitarum en Nerines supra Fillivoux alias supra loz Berdeouz juxta pascuam communem ex juria, terram Glaudii de Subtusecclesiam ex lacu, terram heredum Johnanis Corbet de Bructignier ex vento, et nemus dicti confitentis et Guilliermi Mistralis ex borea.

Item, pro medietate unius pose terre site en Espinoux indivise cum quo supra juxta pratum dicti Johannis de Glerens a borea, terram seu tactam Girardi Boson a vento, terram seu geniperiam Jaqueti douz Ructit quam tenet Petrus Bichet ex juria.

Item, et pro una posa terre sita en Nerines alias en Fillivoux indivisa ut supra juxta terram heredum Guilliermi Oriod ex lacu, terram Johannis de Glerens ex juria et vento, et viam douz Berdeoux ex borea.

Item, tenere confitetur ut supra unam posam vinee sitam en Mulliens ? juxta vineam domini prioris de Cossonay alias Corcellaris (i.e., the prior of Cossonay had previously been the prior at Corcelles – this passage may possibly refer to Dominus Petrus de Sovernier, mentioned elsewhere in this terrier) quam tenet Mermetus filius Johannis Prodon ex lacu, viam publicam ex borea, vineam Nobilis Guilliermi Mistralis et Amedei Bergier a juria, et vineam Johanneti de Clarens de Vinsel ex vento.

Item, tres posas tam tere quam vinee sitas subtus Sanctum Vicencium eis Cruez ? juxta vineam dicti confitentis a parte venti, vineam sacriste Romanimonasterii a parte boree, viam publicam tendentem de Gillier apud Brussins a parte jurie, vineam Stephani de Gland que fuit Petro Mugnerii et vineas ecclesiarum de Brussin et de Gillier ex lacu.

Item, unam posam cum dimidia terre sitam en Liserabloz juxta viam publicam ex borea et lacu, terram Glaudii de Subtusecclesiam ex vento, vineam Andree Muzzert ? de Sancto Vicencio que fuit Girardi Dautigniez a parte boree.

Item, duas falcatas prati sitas en Ravachaul juxta pratum heredum Petri Reymondi quod fuit Guilliermi de Gland ex vento, pratum Mermeti Mugneron ex borea, pratum Johannis douz Poys de Tartignie ex juria, et pratum Stephani Valnerii de Dulit ex lacu.

Item, unam posam nemoris sitam en Chastellion juxta nemus Aymoneti Clavelli quod fuit Amedei Probi ex juria et lacu, nemus Aymonete uxoris Jaqueti Gascon senioris ex vento, nemus et pascua communia ex borea.

Item, circa unam posam vinee sitam in villa de Brussins juxta viam publicam tendentem de Brussins apud Gillier a juria, terram et vineam Henrici Besson et Francisci de Combis fatri que fuit quondam Perreti Gringet ex lacu, plateam et gerdile de Culvaul Glaudii de Subtusecclesiam ex vento, et terram ipsius confitentis et ochiam Johannis Culet que fuit Guilliermi de Glant ex borea.

Item, quandam ochiam sitam apud Brussins [juxta] domum confitentis de Brussins a juria, vineam dicti confitentis a lacu et borea, et domum et plateam hospitalis a vento, quam a dicto confitente ut in extenta precedenti continetur solebant tenere sub pensione septem solidorum sex denariorum Lausannensium et unius galine heredes Francisci Gringet.

10 Item, dimidiā posam terre sitam subtus Lyserabloz (written out in full) juxta viam publicam tendentem de Brussins Albonam a parte jurie, terram Nobilis Guilliermi Mistralis a parte boree, terram et pratum dicti confitentis a partibus venti et lacus.

Item, unam posam terre sitam subtus Sanctum Vicencium juxta terram heredum Mermeti Evrardi et Glaudii de Subtusecclesiam ex borea, viam publicam tendentem Albonam ex juria, terram dicti Glaudii ex vento, et pratum Henridi Tissot de Gillier quod tenet per obligacionem a quondam Oliverio Mistralis ex lacu.

Item, unam posam cum dimidia terre sitam supra Verney en Curchamp juxta terram Petri et Nycodi Gauterii et Jaquemini Gauterii ex borea, pratum heredum Mermeti Evrardi ex juria, terram Mermeti Mugneron a vento, et terram Petri Gauterii ex lacu.

Item, tenet virtute permutacione facte cum Domina Luca de Balma et Galesio eius filio,

Et primo, medietatem unius pose cum dimidia nemoris et castanerie indivise cum Guillermo Mistralis domicello site en laz Valleta juxta castaneriam et marescum Glaudii de Subtusecclesiam a borea, nemus commune ville de Brussins a lacu, et viam publicam tendentem de Brussins en la Coendy a vento, et castaneriam dicti Nobilis Glaudii [de Subtusecclesiam] a borea.

Item, medietatem trium posarum nemoris sitarum en Corberes juxta terram et nemus Girardi de Subtusecclesiam alias Boson quod fuit Perrodi (no family name given, but in the margin at the end of the line, with no visible reference mark, apparently Regis) ex lacu, nemus et

castaneriam ecclesie de Brussins a juria, nemus Glaudii de Subtusecclesiam ex vento, et viam de Corberes ex borea.

Item, medietatem sex posarum nemoris indivisarum ut supra sitarum en laz Folliousa juxta viam de laz Folliousa ex borea, terram et tactam Glaudii de Subtusecclesiam et dicti confitentis ex vento, nemus dicti Glaudii [de Subtusecclesiam] ex juria, et viam publicam tendentem de Lespinoux en la Folliousa ex lacu.

Item, dimidiam posam terre sitam subtus Brussim juxta terram dicti Glaudii de Subtusecclesiam a partibus boree et venti, viam publicam a juria, et viam publicam tendentem de Nyviduno Abbonam (=Albonam) a parte lacus... , et pro premissis omnibus superius per dictum confitentem recognitis et specificatis et limictatis et pro rebus predictis ut supra per dictum confitentem dicto Johanni Luyt alias de Glerens (written out – and this proves that “de Glerens” and “de Clarens” alias Luyt are both the same name) sub dicta pensione traditis, et pro dimidia posa terre et salinum sita ouz Carroz per relictam Petri Reymondi de Vinsel (this is Reymonda, widow of the same Petrus Reymondi who was burgensis Albone and clericus) recognita acque pro tercio unius pose vinee site en Liserablotz (written out in full) per Johannem Bertet alias Forneir de Gillier recognito, debet et debere confitetur idem Stephanus confitens pro se et suis quibus supra prefatis domino commendatario et conventui Romanimonasterii et suis successoribus quibus supra videlicet duos solidos et novem denarios Lausannenses, octo solidos et septem denarios Gebennenses, et unum bichetum et dimidium quarteronum frumenti census annis singulis per dictum confitentem et suos prelibatis domino et conventui et suis predictis.

10v Item, de bonis alias recognitis titulo abbergamenti per Johannem Lathomi sibi confitenti cessatis et venditis per Johannem Albi de Simphis ? precio sexaginta solidorum prout constat licteram manu Francisci Marchiandi notarii recepta, levata, et signata 07 may 1439 in huiusmodi recognitione landata, videlicet unam posam vinee nunc in terram sitam in territorio de Brussins loco dicto es Condamines juxta viam publicam tendentem de Brussins Abbonam (=Albonam) a juria, viam publicam tendentem de Nyviduno Albonam ex lacu, terram Jaqueti de Tilliaz a borea, et terram Amedei Chappuis ex vento, cense 4 solidos bone monete.

Item, tenet magis dictus Nobilis Stephanus Benedicti ex permutacione per ipsum facta cum Nibili Guillermo Mistralis ut asserit de bonis et recognitione Nobilis Oliverii Mistralis, res sequentes,

Et primo, unam posam nemoris sitam en Chastellion que alias erat indivisa cum dicto Nobili Stephano juxta nemus Mermeti Probi quod fuit Janini dicti Rossier a juria et lacu, nemus heredum Perrodi Regis de Chinaul a vento, et pascua communia a borea.

Item, unam posam terre, nemoris, et castagnerie sitam en laz Valleta juxta marescum et castagneriam Glaudii de Subtusecclesiam a juria, viam douz Berdeouz a borea, viam publicam tendentem en la Coendy a vento, et nemus commune de Brussins a lacu.

Item, circa tres posas (inserted by faint reference mark // : nemoris) sitas en Corbere[s] que erant indivise cum dicto Oliverio juxta nemus et terram heredum Perrodi Regis a lacu,

nemus et castaneriam ecclesie de Brussins a juria, nemus Glaudii de Subtusecclesiam a vento, et viam de Corberes a borea.

Item, tenet ut supra que fuit de bonis Johannis de Sancto Liberio ut in precedentibus extentis mencio habetur unam posam vinee sitam in territorio de Brussins subtus Prasset juxta semitam tendentem de Brussins apud Sanctum Vicencium a juria, domum et curtile Henrici Besson a lacu, viam publicam a vento, et vineam Stephani de Gland domicelli a borea.

Item, tenere confitetur ut supra dictus confitens pro se et suis predictis a prefatis domino et conventui videlicet unam posam vinee nunc in terram reductam de bonis per Nycolaum quondam avum paternum dicti confitentis recognitam sitam supra Brussins juxta pascua communia a borea, iter publicum de Brussins tendens Bructignie ex lacu, et quandam aliam viam ex vento, et terram quam nunc tenet Franciscus Gabbaz ex juria.

11 Item, ulterius tenere confitetur a prefatis domino et conventu et suis quibus supra de bonis per Petrum Pectonat (elsewhere this name is usually written in a way that could be interpreted either as *Pectimat* or *Pectunat*, or some variant of these) quondam alias recognitis, videlicet unam posam nemoris sitam in Joncheria juxta vineam prefatorum domini et conventus ex lacu, vineam Mermeti Probi quodam itenere intermedio et fossale de Vinsel ex vento, et iter publicum tendens en Corberes a borea, in qua solebat percipere dominus tertium vini liberi sine decima.

Item magis, tenere confitetur dictus Nobilis Stephanus a prefato domino et conventu et suis quibus supra de bonis per Jaqueminum ? Gautier alias recognitis et que fuerunt Janini Rossier titulo vendicionis eidem confidente facte per dictum Jaqueminum Gauter ut in precedenti extenta fit mencio, scelicit quandam ochiam sitam apud Brussins juxta ochiam dicti confitentis a lacu, ochiam heredum Amedei Hugonini a juria, viam publicam a parte venti, et ochiam Aymonete uxoris Jaqueti Gascon a parte boree, cense 2 solidos Lausannenses, prout in lictera vendicionis recepta et signata manu Johannis Thomasseti notarii 28 feb 1435 et ut dicit laudata prout constat laudimii in ipsa lictera vendicionis annexo plenus continetur, witnesses Nobilis Guillermus de Gland et Johannes Primeti de Nyviduno clericus, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

11v Anthonia filia Henrici Besson uxor Jaqueti de Tillia habitatoris Brussins, 21 mar 1457 (? anno et indicione quibus supra), res et possessiones infrascriptas per ipsam confitentem in manibus quondam Peronetii Foresii ipsarum extenterum olim commissarii recognitas, que quondam fuerunt de bonis et hereditate Johannete relicte Johannis Besson avie paterne dicte confitentis quas tenet dicta confitens titulo donacionis sibi facte in dotem et nomine dotis per dictum Henricum eius patrem pro omni parte et partagio ac divisionibus sibi confitenti competentis in bonis dicti Henrici eius patris ut in dicta precedenti extenta continetur,

Et primo, quandam domum cum casali et ochia contiguis sitam in villa de Brussins juxta ochiam et domum Amedei Probi quam nunc possidet Aymonetus Clavelli a borea, viam publicam a lacu, ochiam Glaudii de Subtusecclesiam a juria, et vineam Guillermi Mistralis domicelli a vento.

Item, dimidiam posam terre sitam subtus stratam subtus villam de Brussins juxta terram Guilliermi Mistralis quam nunc possidet Aymonetus Marchiand de Vinsel a borea, terram Aymonete uxoris Jaqueti Gascon a vento, viam publicam tendentem de Luyns Abbonam (=Albonam) a juria, et pascuam communem a lacu.

Item, unum morcellum terre et nemoris situm ouz Bondex supra Corberes juxta nemus Glaudii de Subtusecclesiam a lacu, viam publicam de Corberes a borea, terram seu nemus dicte confitentis a juria, et rivum duz Fossaul de Vinsel a vento.

12 Item, unam posam terre ad nemus et dumos perventam sitam ouz Bondex juxta nemus dicte confitentis a lacu, nemus Amedei Probi quod possidet Aymonetus Clavelli a juria, viam publicam de Corberes a borea, et fossale de Vinsel a vento, pro quibus rebus superius limictatis et uno morsello nemoris et terre sito en Chatellion, et uno alio morcello vinee sito supra Chinaux juxta suos confines quos tenet dictus Henricus Besson in eius recognicione specificatos, debere confitetur eadem confitens de laude qua supra pro se et suis quibus supra prefatis domino commendatario dicti prioratus et conventui Romanimonasterii et suis successoribus quibus supra scelicit unum quarteronum olei ad mensuram Nyviduni per ipsam confitentem et suos dictis domino et conventui et suis predictis annis singulis in Carnisprivio Laycorum persolvendum.

Item, ulterius tenere confitetur dimidiam posam vinee nunc in terram reductam sitam es Condemines subtus Gillier juxta viam publicam tendentem de Nyviduno Albonam a juria, terram Henrici Besson que solebat esse in vinea a borea, vineam Johannis Maczon que de presenti est in terra et quam possident liberi Mermeti Evrardi a vento, et stratam publicam a lacu, cense 21 denarios Lausannenses, witnesses Discretus vir Johannes Pecplet de Nyviduno et Johannes de Piticonseil de Valle duz Mocteir ? habitator Brussini, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

12v Johannes Chappuis filius quondam Amedei filii quondam Hugoneti Chappuis de Brussins, 23 mar 1457 ? (anno et indicione quibus supra), res et possessiones sequentes sitas et jacentes in villa et territorio de Brussins, per dictum quondam Amadeum eius patrem in precedenti extenta recognitas que fuerunt de bonis et hereditate Roleti de Canali ex accensacione dicto quondam Hugonino Chappuis per quondam Johannem de Ginilliaco ? (another possible reading of this name is Gimilliaco, but the reference is apparently to the place now known as Genollier, in the district of Nyon), scelicit quandam domum cum orto ibidem contiguo sitam apud Brussins juxta domum et ochiam Petri Gauterii a juria, vineam domini a vento et lacu, et viam publicam a borea, cense 9 solidos Lausannenses, quiquidem novem solidi censuales quietati fuerunt perpetue et remissi per dictum quondam Johannem de Ginilliaco quondam Venerabi et Magne Religionis viro Fratri Johanni de Seysello priori dicti prioratus Romanimonasterii unacum certis aliis rebus pro quodam debito in quo ut in extenta precedenti exitit facta mencio eidem tenebatur.

Item magis, tenet de bonis predictis quandam ochiam sitam Brussini seu en Chinaul continentem circa unam fosseratam ochie juxta domum Aymonete uxoris Jaqueti Gascon senioris que fuit Aymoneto Regis a juria, ochiam Petri filii Johannis Gauterii quondam a lacu, viam publicam a vento, et pratum dicte Aymonete a borea, cense 5 solidos Lausannenses et 1

caponem, witnesses Discretus vir Guiliermus Evrardi de Brussins, Johannes Primeti, et Johannes de Piticonseil burgensis [et ?] habitator Brussini, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

13 Jaquetus de la Tilly habitator de Brussins, 21 mar 1457 (? anno et indicione quibus supra), ex accensacione eidem confitenti facta per dominum quondam priorem dicti prioratus Romanimonasterii, scelicit duas posas terre sitas en Muissel ? juxta viam publicam de Oujonet a vento, terram Mermeti Prodon a borea, semitam tendentem Rotulum a parte lacus, et stratam publicam tendentem Abbonam (=Albonam) a parte jurie, in quibus percipere debent dicti religiosi decimam, et pro ipsis duabus posis terre idem recognoscens pro se et suis quibus supra debere confitetur dictis domino commendatario et conventui dicti prioratus Romanimonasterii et suis successoribus predictis, scelicit unam cupam frumenti ad mensuram Nyviduni.

13v Item, tenet de bonis Francisci Gabba hominis ligii dictorum domini et conventus ex accensacione eidem confitenti per dictum Franciscum facta sub censu seu pensione annuali duodecim denarii bone monete scelicit dimidiā posam terre sitam en Bondex juxta terram Amedei Probi quam possidet Aymonetus Clavelli a lacu, terram Petri Gauterii a juria, viam publicam de Corberes a borea, et nemus Reymonde relicte quondam Petri Reymondi de Vinsel a vento, prout in lictera dicte accensacionis in sua huiusmodi recognicione exhibita per quondam Guillierum Fabri de Bignins notarium recepta 24 jun 1437 et per Johannem Fabri de Bignins notarium ex commissione sibi de prothecollis dicti Guilliermi facta levata et signata 03 mar 1444 continetur.

Item, tenere confitetur idem recognoscens de bonis et recognicione quondam Petri Clavelli de Verney per Aymonetum Clavelli de Dulit sibi confitenti sub pensione annuali trium quarteronum pulcri et receptibilis frumenti ad mensuram Nyviduni et introgio duodecim solidorum bone monete census in accensamentum et abbergamentum traditis et divisis prout constat lictera ipsius abbergamenti in huiusmodi recognicione sua exhibita manu Discreti vir Anthonii de Migerand notarii recepta, levata, et signata 14 jan 1446, videlicet unam posam terre sitam en Ravachaul juxta terram Aymonete uxoris Jaqueti Gascon senioris que fuit de bonis Humberti Calliat a borea, terram Nycodi Galliardi a vento, pascuam communem a juria, et viam publicam a lacu.

Item, ibidem unam posam cum dimidia terre juxta terram liberorum Nycodi filii quondam Agnessone de Vinsel et Hugonet Vulliaud quondam conjugum de Vinsel ex borea, terram Aymonet Marchiandi que fuit de bonis quondam Mermeti Evrardi habitatoris Brussini ex vento, pratum Guilliermi Mistralis quod tenet Franciscus Gabbaz a juria, et quendam russellum a lacu, quarumquidem duarum peciarum terre ultimo limictatarum sibi ut supra predictos Franciscum Gabbaz et Aymonetum Clavelli appensionatarum hiidem Franciscus et Aymonetus onus census earundem pro dicto Jaqueto confitente portare converterunt et promiserunt recognoscendo, witnesses Nobilis Stephanus Benedicti, Mermetus Probi, et Jaquetus Gacon (=Gascon) junior carpentator habitator Brussini, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

14v Girardus Roberti de Bignys conjunctorio nomine Peronete filie quondam Jaqueti Gascon senioris, 22 mar 1457 (? anno et indicione quibus supra), ex donacione perpetua sibi confitenti et dicte Peronete eius uxori matrimonium tractando et contrahendo inter ipsum confitentem et dictam Peronetam donatariam facta prout constat et fidem facit quodam publico instrumento inde

recepto, levato, et signato per Discretum virum Anthonii de Migerand notarium 04 jan 1454, res et possessiones inferius descriptas sitas in villa, territorio, et finagio de Brussins, que quondam fuerunt de bonis et hereditate quondam Perreti Pectonat et Girardi Millicar quondam patri dicti Girardi Millicard dudum accensate ut in extentis precedentibus fit mencio per Vullierum de Alingio,

Et primo, domus cum casali et ochia olim per dictum Girardum Millicar recognitis contiguis sitam in villa de Brussins juxta viam publicam a juria, terram et vineam dicti confitentis a lacu et borea, et ochiam Francisci Gabbaz a bento.

Item, unam ochiam et unam posam terre contiguam sitam ibidem juxta terram Francisci Gabba a vento, terram et vineam dicti confitentis a borea, et viam publicam a lacu et juria.

Item, sex posas terre et prati sitas en Champagnie juxta terram Stephani de Gland a borea, terram Girardi Bartholomey a vento, terram Glaudii Bosson de Gillier que fuit de bonis Glaudii, Johannis, et Guillermi filiorum quondam Mermeti et Glaudii Fabri de Bignins a lacu, pratum et tactas prelibati domini commendatarii a juria, cense 4 bichetos frumenti pulcri et receptibilis ad mensuram dicti loci de Brussins.

Item, unam posam terre et nemoris sitam en Pertuys juxta terram et nemus domini hinc et inde, nemus Guiliermi de Sancto Vicencio a borea, et nemus Stephani Gringet quod possidet Franciscus de Combis a vento, pro qua debere confitetur terragium.

15 Item, tres posas tere sitas en Champagnie juxta terram Glaudii de Subtusecclesiam quam nunc possidet Mermeta filia Johannis Cristinet de Gillier ex vento, terrale de Vinsie a borea, pratum et terram liberorum Francisci et Perreti Agnel de Beria a lacu, et terram Petri Buchet de Gilliet que fuit heredum Althaudi Mistralis a juria, cense 10 solidos Gebennenses et 6 bichetos et 1 quarteronum frumenti ad mensuram Brussini, deducto tamen eidem confitenti prout in extenta precedenti deductum fuit dicto Girardo Millicard uno quarterono frumenti ad mensuram predictam de septem bichetis frumenti ratione onalii ? (perhaps an error for *onerati*, having been covered up ?) et derupuz (or *de Ruppuz* ? – presumably a French version of something like *derepti*, having collapsed) in dicta terra de Champagnie facti per terrale de Vinsie, sub condicione in ipsa precedenti extenta descripta, videlicet quod dictus Millicar juxta suum posse dictam terram ? de dicto derupuz teneretur et deberet deffendere et conservare absque aliqua deductione de dicto censu extunt exposcenda (=exposcente ?) solvendum per dictum confitentem et suos dictis domino et conventui et suis predictis annis singulis termino festi predicti Nativitatis Domini. (See Fj 3, fol. 12, where the same terminology is used. In Fj 68, fol. 48, there is no indication of any irregularity concerning the property, so the difficulties mentioned here must have happened between 1379 and 1434.)

Item, tenere confitetur sub censu predicto unam posam terre sitam en Champagnie loz Pity juxta terram dicti confitentis a borea, et juxta ruynam ex altam ?

Item, de bonis Girardi Bastardi in precedenti extenta per dictum Girardum Millicard recognitis tenere titulo abbergamenti per Franciscum Benedicti de Brussins quondam pro ... (word obscured either by moisture or by erasure) solidis quatuor denariis et una galina annue et perpetue pensionis facti Girardo Millicard quondam patri dicti Girardi Millicar, quam pensionem

solvere asserunt in extenta precedenti dictus Girardus Millicard quondam Oliverio Mistralis patri Guilliermi Mistralis domicelli heredis ? quondam dicti Francisci Benedicti, videlicet unam peciam vinee que solebat esse in ochia continentem circa jornalia trium hominum sitam in territorio de Brussins subtus domum dicti Girardi Millicar juxta iter publicum tendens de Nyviduno Albonam a lacu, terram dicti confitentis a juria, vento, et borea, witnesses Jaquetus Gascon junior et Johannes filius Petri Primeti burgensis Nyviduni, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

15v Franciscus Gabba filius quondam Dominici Gabba de Brussins, 21 mar 1457 ? (anno et indicione quibus supra), res et possessiones infrascriptas quam per ipsum in extenta precedenti recognitas sitas et jacentes in villa et territorio de Brussin, que quondam fuerunt de bonis et hereditate jandicti Dominici Gabbas eius avi paterni et successive dicti Dominici Gabba eius quondam patris, (This is not entirely logical, but the passage states that both his father and grandfather were named Dominicus. However, see below, another passage says his paternal grandfather was named Janinus.)

Et primo, domum suam cum casali dicte domus et ochia contiguis continentem unam posam terre sitam in villa de Brussin juxta pratum domini Romanimonasterii a vento, terram et vineam Girardi Millicard a borea, et vineam publicam tendentem per villam de Brussin a juria et lacu, cense 5 solidos Gebennenses et 1 bichetum nucum ad mensuram Brussini.

16 Item, quartum unius pose vinee nunc rispaz situm en Chastellion en laz Troppaz juxta rippam (rispam ?) Stephani Benedicti a lacu, rispam Henrici Besson que fuit heredum Perrodi Privers ? a juria, nemus communitatis ville de Brussins a borea, terram Aymonete uxoris Jaqueti Gascon senioris a parte venti.

Item, unam posam vinee sitam en laz Troppaz nunc in rispam juxta rispam Henrici Besson a lacu, vineam seu rispam Aymoneti Clavelli que fuit Henrici Prodon a juria, et tactam liberorum Mermeti Evrardi que fuit de bonis Perrodi Regis a vento, et nemus communitatis ville de Brussin a borea.

Item, dimidiam posam nemoris sitam en Chastellion juxta nemus quod tenere solebat quondam Mermetus Evrardi a juria, et nemus quod fuit Guilliermi Oriod a lacu.

Item, ibidem superius dimidiam posam nemoris ex ESSER de Chastellion juxta terram et nemus Aymoneti Clavelli que fuit de bonis Amedei Probi a borea, terram et nemus Jaqueti Gascon junioris que fuit de bonis Guilliermi Oriod a vento, et nemus liberorum Mermeti Evrardi a lacu, et nemus Perreti Fonjallat quod nunc possidet Nobilis Guilliermus de Gland a juria.

Item, duodecim denarios bone monete cursibilis annue et perpetue pensionis sibi confitenti anni singulis debitos per Jaquetum de Tillia pro dimidia posa terre sita en Bondex per dictum confitentem dicto Jaqueto ut asserit idem confitentes sub ipsa pensione tradicta et accensata juxta terram Aymoneti Chavelli (probably should be *Clavelli*) que fuit de bonis Amedei Probi a lacu, terram Petri Gauterii a juria, et viam publicam de Corberes a borea, et nemus Reymo[n]de relicta Petri Reymondi a vento, pro quibus rebus superius proxime limictatis et pro dicta dimidia [pose] terre sita en Bondex predictum Jaquetum de Tillia recognita debere

confitetur idem Franciscus confitens pro se et suis quibus supra prefatis domino commendatario dicti prioratus et conventui Romanimonasterii et suis successoribus predictis unum quarteronum frumenti ad mensuram Nyviduni per dictum confitentem et suos dictis domino et conventui et suis annis singulis termino predicto solvendum.

Item, ut supra tenere confitetur de bonis Girardi de Vy ut in extensis precedentibus mencio habetur dimidiam posam vinee sitam en Corberes juxta terram Girardi Boson que fuit Aymoneti ? Regis a partibus venti, boree, et jurie, et semitam publicam a lacu.

Item, ex abbergamento **dicto quondam Janino eius avo paterno** ut in extensa precedenti mencio habetur facto videlicet quandam ochiam sitam in Prato Crucis juxta ochiam dicti confitentis a parte boree, pratum Girardi Eschonoz quod tenet dominus ad manus suas a parte venti, pratum prefati domini a lacu, et ochiam Stephani de Gland a juria, cense 9 solidos Lausannenses.

16v Item, de bonis per ipsum alias recognitis in precedenti extensa dicto quondam Dominico Gabbaz eius patri quondam in abbergamentum traditis et dimissis ut in ipsa extensa facta mencio, videlicet unam posam nemoris vel circa sitam en Chastellion alias ouz Berdeouz juxta viam douz Berdeouz a vento, nemus Amedei Probi quod possidet Aymonetus Clavelli a lacu, et nemus Stephani de Gland a juria et borea, cum suis alias confinibus, ingressibus, egressibus, fondisque, et proprietatibus universis, pro qua posa nemoris ultimo limictata et pro dimidia posa terre seu vinee sita in territorio de Gillier loco dicto en Condemines quam nunc tenet Glaudius Boson ex vendicione sibi facta per ipsum confitentem sine alicuius census servitute que in extensis precedentibus per ipsum confitentem fuit confessata et limictata videlicet tres solidos monete Sabaudie cursibilis per ipsum confitentem et suis dicto domino et conventui et suis quibus supra annis singulis termino predicto solvendos.

Item magis, tenere confitetur idem confitens de bonis Johannodi Gabbaz alias excambiatis per Dominicum Gabbaz patrem quondam dicti confitentis cum Oliverio Mistralis, videlicet duas posas terre sitas en Ravachaul juxta pratum Guilliermi Mistralis domicelli a juria, pascuam communem de Luyns a vento, pratum Stephani de Gland a borea, et terram liberorum Mermeti Evrardi a lacu, witnesses Providus vir Johannes Pecleti de Nyviduno, Guilliermus Evrardi de Brussins, et Franciscus de Combis faber de Brussins, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

17 Franciscus de Combis de Luyns habitator de Brussins, 31 jan 1457 ? (anno et indicione quibus supra), res et possessiones infrascriptas sitas et jacentes in villa, finagio, et territorio de Brussins que quondam fuit de bonis et hereditate Amedei Gringet et successive Stephani Gringeti ? et Petri Gringet, et que in extensa precedenti fuerunt recognite per Perretum filium quondam dicti Stephani Gringet ex accensacione eidem confitenti perpetue facta per filicis recordacionis Fratrem Johannem de Juys humilem priorem predicti prioratus Romanimonasterii ut asserit idem confitens,

Et primo, unum morsellum nemoris situm es Fillivoux juxta viam publicam de Corberes a partibus venti et lacus, nemus Henrici Besson quod alias fuit de bonis Johannis Gringet a juria, et viam publicam a borea.

Item, unam falcatam prati sitam en Marvulliet juxta pascuam communem a parte boree, pratum Guilliermi de Sancto Vicencio et Glaudii de Subtusecclesiam et Henrici Besson a vento, pratum dicti Glaudii a juria, et pratum domini a lacu, pro quibus rebus supra confinatis et una posa cum dimidia tam terre quam prati quam tenet de dictis bonis Nobilis Guilliermus Mistralis sita subtus Gillier juxta terram ipsius Guilliermi a partibus boree et venti, viam publicam tendentem de Luyns Aubonaz (i.e., toward Aubonne) ex juria, et pratum Francisci Montherod ex lacu, dictus confitens debere confitetur pro se et suis quibus supra prefatis domino commendatario et conventui Romanimonasterii et suis quibus supra videlicet unum quarteronum frumenti mensure Nyviduni census.

17v Item, domum suam cum ochia eidem domum contigua juxta terram Glaudii de Subtusecclesiam a lacu, casale dicti Perreti Gringet dicte domum contingentis quod tenet et possidet de dicta recognicione Mermetus Prodon a juria, viam publicam tendentem per villam de Brussins contra valles Brussini a parte venti, casale Stephani de Gland a borea.

Item, partem suam duarum posarum nemoris sitarum ouz Verney juxta terram Glaudii de Subtusecclesiam a lacu, terram domini ad nemus reductam que fuit illorum de Vy a juria, tactam Glaudii de Subtusecclesiam a vento, et nemus dicti confitentem et suorum parcionariorum a borea, et partitur cum heredibus Johannis Gringet et curato de Brussins.

Item, unam posam terre nunc in nemus reductam sitam ibidem prope juxta nemus ecclesie de Brussin et herendum Johannis Gringet a juria, nemus Guilliermi de Glant quod fuit Petri Vacherandi a lacu, viam publicam de Pertuys a borea, et nemus dicte ecclesie a vento.

Item, partem suam novem posarum terre nunc in nemoris reductarum sitarum en Vullibionda ? juxta terram Aymonete uxoris Jaqueti Gascon a lacu, et plures tactas ab allis partibus.

Item, dimidiad seytoratam prati sitam en Tactes juxta pratum Glaudii de Subtusecclesiam a borea, pratum liberorum Mermeti Evrardi a vento, pratum Aymonete uxoris Jaqueti Gascon senioris quod fuit Emelline quandam uxoris Mermeti de Bornes et Perrete uxoris Amedei Regis a lacu, et pratum Henrici Besson a juria.

Item, sex denarios sibi de pensione annuali debitos per heredes Nycodi Benedicti pro una pecia terre sita subtus Brussins juxta terram Guilliermi Mistralis ex vento et borea, viam publicam tendentem Abbonam (=Albonam) ex juria, et pascuam communem ex lacu, pro quibus rebus preconfinatis necnon pro dimidia seytorata prati de dictis bonis quam tenet titulo obligacionis per dictum confitentem facta Johanni Fornerii alias Bertet sita en Ravachaul juxta suos confines et una seytorata prati en laz Mossery alias en Pra Pucto juxta pratum Henrici Tisso ex borea, et juxta suos alios confines quam tenet Jaqueta relicta Johannis Cristinet titulo obligacionis sibi facete per dictum Perretum Gringet debere confitetur dictus Franciscus recognoscens pro se et suis quibus supra dictis domino et conventui Romanimonasterii et suis quibus supra successoribus de censu seu servicio annuali quatuor solidos et duos denarios Gebennenses annis singulis termino predicto ut supra solvendos, ultra sex denarios Gebennenses debitos per dictum Mermetum Prodon pro casali domus quod fuit dicti Perreti Gringet sito juxta

domum superius confinatam ut supra fit mencio, in deductionem census seu servicii per dictum quondam Perretum Gringet recogniti ut in dictis precedentibus recognitionibus.

Item, ulterius tenere confitetur de bonis per dictum quondam Perretum Gringet recognitis videlicet unum morsellum nemoris situm en Pertuys juxta viam publicam tendentem ad Profundas Valles a borea, nemus domini quod fuit heredibus Johannis de Sancto Liberio a lacu, nemus dicti confitentis quod fuit de bonis Johannis Gringet a juria, nemus et tactas Glaudii de Subtuecclesiam a vento.

18 Item magis, tenere confitetur idem confitens pro se et suis quibus supra a prefato domino et conventu et suis quibus supra successoribus de bonis quondam Johannis Gringet filii Johannis Gringet que bona quondam fuerunt recognita per quondam Amedeum filium Hugoneti Chappuis in precedenti extenta inde confecta et manu dicti quondam Peronetii Foresii recepta, sub homagio censibus, serviciis, tributis, usagiis, et aliis omnibus per dictum quondam Johannem Gringet et successive per dictum Amedeum Chappuis pro rebus inferius confinatis [et] recognitis ex empto per ipsum confitentem facto a Johanne Hugonini filio dicti quondam Amedei Chappuis precio viginti quatuor florenorum auri boni parviponderis prout constat et fidem facit quedam instrumento recepto per Discretum virum Anthonium de Migerant notarium 10 may 1453 sibi confitenti per Religiosum virum Fratrem Petrum de Souverniaco ? admodiatorem dicti prioratus laudatis prout in lictera huiusmodi laudatis instrumento vendicionis predesignate annexa continetur, res et possessiones sequentes,

Et primo, duas fosseratas vinee sitas en Corberes juxta vineam Glaudii de Subtusecclesiam a juria, vineam Marguerite uxoris Stephani de Quercu filie quondam Johannis dicti Oriod a borea, vineam Henrici Besson a vento, et clausum domini quadam semita intermedia a parte orientalis.

Item, duas posas nemoris et tacte sitas en Fillivoux juxta viam publicam de Corberes a parte venti, nemus heredum Mermeti Evrardi a borea, nemus Henrici Besson a lacu, et terram dicti confitentis a juria.

Item, tenet de bonis permutatis cum Domina Luca de Balma partem suam duarum posarum nemoris sitarum ouz Verney juxta nemus Glaudii de Subtusecclesiam a lacu, nemus dicti confitentis quod fuit dicti Perreti Gringet superius limictatum a juria, tactas et pascuam communem a vento, nemus et marescum Guilliermi Aubert de Gillier a borea.

Item, unum morcellum nemoris situm ouz Fillivoux juxta nemus dicti confitentis superius limicataum a lacu, nemus Henrici Besson a juria, nemus Petri Gauterii a borea, et viam de Corberes a vento.

Item, unum sellionium prati situm ouz Praz des Souges juxta pratum ecclesie de Brussins a vento, pratum Glaudii de Subtusecclesiam a borea, pascuam communem a lacu, et stratum publicam a juria.

Item, dimidiad falcatam sitam en laz Mossery juxta pratum ecclesie de Brussins a borea, pratum Henrici Tissot de Gillier a vento, pratum Petri de Brussins domicelli a lacu, et terram Glaudii de Subtusecclesiam a juria.

Item, casalia domus et orti contiguis sitis in villa Brussini juxta domum Nobilis Guilliermi de Gland que fuit Anthonii Fonjallat a juria, pratum eiusdem Gilliermi quod fuit dicti Fonjallaz a borea, pratum Johannis de Bignyn a lacu, et carriera publicam a vento, cense 4 solidos et 8 denarios Gebennenses. (This appears to be the only mention of Anthonius Fonjallat in this terrier, all other references to the progenitors of this family mention only Perretus.)

18v Item, tenet titulo quo supra de bonis dicti Johannis Gringet per tutores liberorum (this word repeated, probably in error) quondam Francisci Gauterii dudum recognitis, videlicet dimidiam falcatam prati sitam en les Tactes juxta pratum Nycodi Galliardi quod fuit Henrici Besson a lacu, pratum Petri Galliardi habitatoris Gilliaci quod fuit Glaudii de Subtusecclesiam de Brussins a juria, pratum Nobilis Johannis de Dulit a vento, et pratum Mermeti Mugneron a borea.

Item, de bonis dicti Amedei Chappuis eidem Amedeo dudum accensatis per Nobilem Glaudium de Subtusecclesiam sub pensione annuali dicto Nobili Glaudio solvende, videlicet vineam ad duarum partium frutuum et nemus ad quindecim denarios Gebennenses inferius confinatam prout de accensacione huiusmodi constat plenius quodam publico instrumento inde recepto et signato per Guillermum Fabri de Bignys clericum 28 may 1432 laudateque per bone memorie Fratrem Johannem de Juys priorem quondam dicti prioratus Romanimonasterii ut in lictera dicte accensacionis instrumento annexo plenius continetur et per ipsum confitentem acquisitas titulo empacionis a dicto Johanne Chappuis alias Hugonini facte et laudate ut superius describitur, videlicet res sequentes,

Et primo, duas fosseratas vinee et mareschii quas tenet ad facturam perpetuam a dicto Nobili Glaudii de Subtusecclesiam ad tercios fructus sitas en Lengollioux juxta vineam Aymoneti Clavelli a juria, vineam Marguerete filie Johannis filii Guilliermi Oriod et dicti Nobilis Glaudii de Subtusecclesiam quam tenet nunc Mermetus Probi ex borea, marescum Henrici Besson ex vento, et vineam dicti Henrici et dicti confitentis ex lacu.

Item, duas posas nemoris sitas en Fillivoux juxta nemus dicti confitentis quod fuit Johannis Gringet ex borea et juria, iter publicum tendens de Corberes apud Brussins a vento et lacu, pro quindecim denariis pensione annuali solvendis dicto Glaudio de Subtus Ecclesiam, et hoc sub censu et servicio inde per dictum Glaudium dicto domino et conventui debito quia opponebatur contra dictum confitentem res premissas tenere non posse eo quod ad domino sunt ascripta homagia, quod ? ipse non poterat nisi unum deservire dictus que confitens supplicaverit et requisierit dicta domino homagia ... (uncertain, additional conditions and cense).

19 Item magis, tenet titulo quo supra de bonis Johannis Gringet unam posam terre sitam en laz Mossery juxta pratum domini a parte lacus, terram Stephani de Gland a juria, terram Glaudii de Subtuecclesiam a borea, clausum Nobilis Guilliermi Mistralis qui fuit heredum Perrodi de Chinaul a vento, super qua debebatur Girardo Millicardi de pensione annuali unum bichetum frumenti quod per Johannem Hugonini fuit rehemptum precio quadraginta solidorum que pecia includitur in censu predicto, witnesses Nobilis Johannes de Sovernier, Anthonius de Migerant notarius, et Johannis Primeti clericus de Nyviduno, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

19v Nobilis Guillermus de Gland, 20 mar 1457 ? (anno et indicione quibus supra), res et possessiones infrascriptas sitas et jacentes in villa, territorio, et finagio de Brussins et ibi circa, que quondam fuerunt tam de bonis Girardi Bastardi, Francisci Benedicti, Domini Francisci Eximbardi, quam eciam Janini Rossie, per Perretum Fonjallat et eius uxorem in manibus Peronetii Foresii dudum ex concessione et translacione ipsis conjugibus per felicis recordacionis Fratrem Johannem de Seyssello quondam priorem dicti prioratus Romanimonasterii et conventum dicti loci facta recognitas ex cessione et venditione eidem confitenti per Mermetum Probi de Brussins dudum facta precio sex viginti et trium florenorum auri parviponderis prout constat et fidem facit quodam publico instrumento inde recepto, levato, et signato per Stephanum Leurat ? notarium publicum 25 jul 1457 (indicione quinta) sub laude viri Venerabilis et Magne Religionis Fratris Petri de Soverniaco dicti prioratus Romanimonasterii monachi admodiatorio dicti prioratus Romanimonasterii pro prelibato domino prothonotario apostolico et commendatario predicti prioratus sigillata sigillo communis dicti conventus Romanimonasterii et signata manu mis prefati commissarii 21 nov 1457, (This item calls into question the dates of all the preceding items, which refer back to the « anno et indicione quibus supra ». For the dates to make sense as written, we would have to suppose that Guillermus de Gland signed his reconnaissance on 20 mar 1457, but when Petrus Jaquemardi copied it into the present terrier, he added information from other documents concerning the titles to the properties dating from later in the same year, as late as 21 nov 1457. This procedure seems highly irregular, but cannot be entirely ruled out from the available evidence. A plausible alternative is that “anno et indicione quibus supra”, possibly all the way back to the first reconnaissance on fol. 5, actually refer to 1458, but that the change of year was never mentioned in the preceding text.)

Et primo, que fuit de bonis dicti Girardi Bastardi unam ochiam sitam apud Brussins ante domum dicti confitentis que fuit dicto Perreto Fonjallat (should this be *dicti Perreti Fonjallat* ? – we found several passages where the name of the previous tenant is in the ablative case instead of the genitive, as is usual) juxta carreriam publicam ex borea et lacu, ochiam curati de Brussins ex juria, domum et ochiam Girardi Eschonoz quam tenent heredes Mermeti Evrardi ex vento, cense 8 denarios Gebennenses.

20 Item, tenet de dictis bonis dicti Girardi unam domum cum casali dicte domui et orto contiguis sitam apud Brussins juxta domum nunc in casale perventam Petri Dorerii ? que condam (=quondam) fuit Francisci et Perreti Gringet ex lacu, ochiam Nobilis Guillermi Mistralis que quondam fuit de bonis dicti Perreti Fonjallat ex juria, terram dicti confitentis que fuit de bonis Glaudii de Subtusecclesiam ex borea, viam publicam tendentem per villam de Grussins ex vento, (Inserted here by reference mark #: *pro quibus debere confitetur de servicio seu censu annuo ex equancia in presentibus extentis facta cum Nobili Johanne de Sovernaico videlicet duodecim denarios Gebennenses ut supra solvendos constat michi commissario de elaginatura ? viginti et de superscriptura octo...* Apparently, the cense for this item along with the following one was originally written as 20 denarios, but the commissaire elected to amend the text so that the cense for each of these two items was specified separately, 12 deniers for the first and 8 deniers for the second.)

Item, que fuerunt de bonis Nycolay Benedicti unam posam vinee sitam subtus Corberes en laz Scutuaz ? juxta carreriam publicam tendentem en Corberes ex vento, pratum et vineam liberorum Mermeti Evrardi a borea, vineas dictorum Gascon et plurium aliorum a lacu, et pratum

Mermeti Probi quod fuit Aymoneti de Glant ex juria, cense ~~viginti~~ (inserted above the line : octo) denarios Gebennenses.

Item, de bonis Johannis Rossier alias per dictum Perretum Fonjallat et Johannetam eius uxorem in dicti Peronetii Foresii manibus recognitis, tres posas nemoris sitas in Castellione juxta nemus Henrici Besson a vento, nemus Aymoneti Clavelli quod fuit Amedei Prodon ex borea, et nemus heredium Guilliermi Oriod et Francisci Gabbaz ex lacu.

Item, titulo quo supra de bonis dicti Domini Francisci Eximbardi dimidiam posam terre sitam subtus Gillier alias subtus Liserablotz juxta viam publicam tendentem Abbonam (=Albonam) a juria, pratum Fabrorum de Bignyn a lacu, terram Guilliermi Mistralis a vento, et terram Mermeti Probi a borea.